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Både under krig och fred, orostid och lugn står 
kyrkan där som en symbol för trygghet och bön. 
Även en kyrka som blivit till en ruin bär samma 
budskap och väcker känslan av helighet både 
i sin omgivning men också i vårt liv. Den utgör 
en hörnsten för samhället som blir så tydlig när 
något oroar eller brister.

Våra liv har förändrats i och med Coronapandemin, 
men inte kyrkans. Det fortsätter precis som det gjort 
i årtusenden. Även om vi inte har kunnat samlas till 
gudstjänst under en tid har bönen fortsatt att leva. 
När kyrkans klockor ringer kallar de till tid av andakt 
och bön där vi befinner oss. 

Vår biskop Fredrik har uppmanat oss att inte ställa in 
utan ställa om. Vi har på olika sätt försökt hitta vägar 
för hur vi ska hantera den nya situation som uppstått 
så att ni alla kan känna att vi finns här även om det är 
på ett annat sätt. 

Det vi har lärt oss kommer vi förhoppningsvis att ta 
med även in i framtiden. Hur ska vår kyrka vara? Hur 
kan vi finnas på ett levande och angeläget sätt? Något 
vi har förstått är att vi behöver fortsätta finnas online 
för alla som normalt sett inte kan komma till oss.

Oavsett vad som händer består kyrkan och det gör 
den genom oss och vår relation till Gud. Gud lämnar 
inte på grund av läget i världen. Som en förälder som 
älskar sina barn finns Gud kvar i våra liv.
Människor ber för dig oavsett hur ditt liv ser ut, 
oavsett var du befinner dig, oavsett om du känner dig 
trygg eller inte. Bönen är en kraft som bär genom tider 
och vi får aldrig låta den tystna.

Lyssna till klockornas klang och stanna upp ett slag. 
Minns att ljudet påminner om stabilitet och helighet 
och det kommer att bestå oavsett vad som händer.

/ Per-Erik Åkermo, kyrkoherde

Hopp!
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Nu slutar jag för andra gången i Gislaveds 
pastorat. Det har varit väldigt stimulerande att få 
tjänstgöra som er kyrkoherde även om det ibland 
också har varit påfrestande.

Jag har lärt mig mycket och tror att jag utvecklats 
som kyrkoherde vilket jag tar med mig i framtiden. 
Det som har blivit klart för mig är att jag saknar 
församlingslivet. Som den präst jag är har jag ett 
behov av att få leda gudstjänst i en större utsträckning 
än jag har kunnat. Jag har saknat söndagens möten 
med er i pastoratets kyrkor och jag har förstått hur 
viktigt det är för mig.

Så jag vill med tydlighet säga att jag inte slutar för 
att jag inte trivs utan för att jag har andra behov 
för att känna att min yrkesutövning blir fruktbar. Vi 
har ett fantastiskt pastorat med många möjligheter 
och utvecklingspotentialer. Vårda detta och låt det 
fortsätta växa.

Nu är det tid att lämna uppdraget vidare och jag 
önskar min ersättare all lycka och gratulerar till att få 
leda en fantastisk personalgrupp med stor kärlek för 
kyrkan. Jag kommer inte att kunna komma tillbaka 
för dop, begravningar och vigslar. Det finns många 
kollegor som tar hand om detta. Men jag hoppas att 
jag får möjligheten att träffa er i andra sammanhang.
Ett stort tack till er alla och Guds välsignelse!

/ Per-Erik Åkermo

Tack för den här tiden

Kom med och avtacka Per-Erik!Kom med och avtacka Per-Erik!
Söndagen den 20 september kommer det ges tre 
tillfällen runt om i pastoratet där man får vara med 
och avtacka kyrkoherde Per-Erik Åkermo. 
Predikan av Per-Erik vid alla tre gudstjänsterna.
10.00 Gudstjänst, Reftele kyrka. Jarl. Sånggrupp.
14.00 Högmässa, Gislaveds kyrka. Nilsson. Kyrkokören.
18.00 Gudstjänst, Villstads kyrka. Hullfors.

OBS! Vi följer folkhälsomyndigheternas 
rekommendationer, max 50 besökare/gudstjänst.
Varmt välkomna!
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Konfirmand 2021?
Nu är det dags att anmäla sig till konfirmation!
Är du intresserad så anmäl dig via mail till 
marita.falk@svenskakyrkan.se eller till                            
anna-karin.gabrielsson@svenskakyrkan.se 

Har du frågor ring: 
Anna-Karin 0371- 831 31, 
eller Marita 0371- 831 43.
Du är välkommen! Hoppas vi ses.

Gilla oss på
FACEBOOK

• Den ena blir torsdag 24 september. Då 
har vi två samlingar kl. 18.00 och kl. 
19.30 i församlingshemmet. Då bjuder 
vi in till föreläsning kring ämnet ”Våld 
i nära relationer” med Charlotta Saras 
Skarphagen. Evenemanget kommer även att 
livesändas. Du anmäler dig till vilken tid du 
vill gå, antingen på vår hemsida eller genom att 
ringa Anna-Karin Gabrielsson på telefon 0371-831 31.
Kostnaden är 50 kr som du betalar på plats kontant eller med 
swish. Behållningen går till Mariajouren.

• Den andra föreläsningen är Dokumenterade 
mirakler av Micael Grenholm torsdagen den 
19 november kl. 19.00 i Equmeniakyrkan. 
Kostnad 50 kr. Du anmäler dig till Erik Lund 
via mail: erik@equmeniakyrkananderstorp.
se eller telefon: 073-061 70 38.

Livets frågor
Vi planerar för två Ekumeniska samlingar - 
”Livets frågor” - under hösten. 
Vi kommer att sitta på behörigt avstånd till varandra.

Gå på gudstjänst
Nu firar vi gudstjänst 
”på riktigt” igen! 
Har du inte möjlighet att
komma kan du följa 
gudstjänsten live via YouTube 
(Svenska kyrkan Anderstorp).
Du hittar gudstjänsten som vanligt på vår hemsida.
Vår hemsida har adress: www.svenskakyrkan.se/anderstorp

Terminsstart för 
barnverksamheten
Barnverksamheten drar äntligen igång igen! 
Men vi kommer att ha mindre grupper för att minska 
smittspridningen. Blir det många som anmäler sig 
kan vi köra varannan vecka.
Håll utkik i brevlådan för mera info eller titta på vår hemsida, 
där står allt om våra grupper och vilken aktivitet som gäller dig.

Anmälan och frågor 
ring eller maila Marita eller Ann-Sofie.
Tel. Marita 0371-831 43
Tel. Ann-Sofie 0371-831 38
E-post: marita.falk@svenskakyrkan.se
ann-sofie.nilsson@svenskakyrkan.se 

Gospelkören
Under våren som gått har vi i Gospelkören 
som så många andra körer i dessa tider 
av pandemi inte kunnat träffas och öva 
tillsammans, men under några härliga 
försommarkvällar har vi passat på och haft 
lite övning med behörigt avstånd ute i 
församlingshemmets trädgård.

Några ur kören sjöng också vid ett par 
tillfällen tillsammans med personal i 
församlingen utanför vårdbostäderna vid 
Klockaregården. Detta var ett mycket uppskattat 
inslag hos de boende som glatt sjöng med i sångerna. Några 
satt i trädgården medan andra öppnade upp sina balkonger.

Körmedlemmarna, några i taget, har också fungerat som 
sångstöd i psalmerna vid våra inspelade gudstjänster. 
De har också i olika konstellationer medverkat i små grupper 
eller som solister.

I skrivandets stund vet jag fortfarande inte hur hösten kommer 
att bli när det gäller vanliga körövningar, men vi får använda 
vår kreativitet att tänka om tills vi kan träffas som vanligt igen.

Start 

Grattis!
I år uppvaktar vi 80- och 85-åringarna som
bor i Anderstorp och är medlemmar i Svenska 
kyrkan med en påse med diverse trevligheter 
i. Var du inte hemma de dagarna i juni vi 
lämnade ut? 
Hör av dig till diakon Emma så löser vi detta. 
Hennes telefonnummer är: 0371-831 34
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Nu testar vi något nytt i vår församling nämligen möjligheten 
att köpa med sig soppa hem och på det sättet stötta det 
diakonala arbetet i Anderstorp. Detta sker vid två tillfällen 
under hösten nämligen och 7/10 och 11/11.

Soppan levereras kall i en burk som går att värma i mikrovågsugnen. 
Ni får en kasse med soppa, bröd, smör och kaffebröd. Allt är 
hemlagat. Ni kan självklart beställa många portioner. 

Ni kommer kunna boka era sopp-portioner på www.svenskakyrkan.
se/anderstorp genom att fylla i anmälan där. Anmälan öppnar en 
vecka innan sopptillfället. Känner du att du hellre bokar soppa per 
telefon kan du även ringa Emmas nr: 0371-831 34 och anmäla dina 
sopp-portioner tidigast en vecka innan och senast dagen innan. 

För att kunna följa alla regler i Coronatid hämtas och betalas 
soppan utomhus utanför församlingshemmet mot Storgatan. När 
ni bokar soppa bokar ni även in en hämtningstid och tiderna att 
välja mellan är kl.11.00, 11.30, 12.00, 12.30 så vi inte blir fler än 45 
personer åt gången. Klockan 13.00 finns det möjlighet att drop-in-
köpa eventuell soppa som blivit över, utan anmälan. Betalning sker 
kontant eller med Swish och varje portion kostar 50 kr.

Take away-soppa

Fika och musik
På tisdagar kl. 14.30 är du välkommen till församlingshemmet 
för en stunds fika och prat. Redan kl. 14.00 kommer vi att 
ha en enkel musikandakt som du också är välkommen till. 
Den är också i församlingshemmet. Om vädret är bra är vi i 
församlingshemmets trädgård.

Vill du prata med någon?
Vi kan mötas i en stor lokal, utomhus, via telefon eller chatt.
Hör av dig till Emma Tolf 0371-831 34, 
Anna-Karin Gabrielsson 0371-831 31 eller 
Erling Resare 0371-831 32

Fika på kyrkogården

Vi serverar korv och fika utomhus

på kyrkogården, nere vid vaktmästarhuset.

Torsdagen 29/10 kl. 15.00-18.00

Fredagen 30/10 kl. 14.00-17.00

Lördagen den 31/10 kl. 14-15.30 serveras 

det korv vid bron.

Musik till tröst torsdag 29 oktoberDen ekumeniska musikandakten i 
Anderstorps kyrka kommer vara vid 
två tillfällen kl.17.00 och kl.19.00. 
Vi håller avstånd till varandra och 
det finns 40 platser till varje tid. 
Du måste anmäla din plats till oss 
genom att antingen gå in på 
www.svenskakyrkan.se/anderstorp 
och fylla i ett anmälningsformulär 
eller ringa till Emma på tel.0371-831 34. Ring helst måndag 

eller tisdag förmiddag.

Gudstjänster i allhelgona

VI kommer att ha minnesgudstjänster vid 

alla helgons dag. I nuläget vet vi inte hur 

de utformas, men vi vet att det blir. Mer 

information kommer närmare. Håll utkik!

Meny:
7/10 Krämig morotssoppa med ett sting av ingefära

11/11 Köttfärssoppa / vegetariskt alternativ erbjuds också

Vid varje tillfälle finns glutenfritt bröd och fika. 
Glöm ej att ange ev. specialkost i er anmälan.

Vill du ha hjälp att 

handla?
Vi hjälper fortfarande dig 

som behöver ha hjälp med att 

handla eller andra ärenden.

Hör av dig till 

Emma Tolf 0371-831 34
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Barngrupperna!?????
Självklart blir det pyssel, lek, 
andakter, fika och mycket mer 
i höstens barngrupper. 

För information om uppstart 
mm håll utkik i brevlådor, 
på Facebook och på hemsidan. 

Välkommen 
Marcus Gunnarsson
Ny kantor i Burseryds församling.

Bor: Gislaved
Familj: Föräldrar i Kristinehamn, 
en bror i Oslo och två bröder i 
Göteborg.
Favoritmat: Just nu är det potatis, 
köttbullar, brunsås med lingonsylt.
Favoritspalm: Finns så många och väljer två stycken. 
645 och 619
Favoritblomma: Liljor
Vad gör dig glad? Många saker kan göra mig glad. 
Jag blir glad när det blir grönt på våren och när det är soligt 
och varmt. Jag blir glad av att vistas på natursköna platser. 
Glädjefylld musik gör mig glad och att få musicera med andra.
Vad ser du mest fram emot med din nya tjänst? Jag ser 
fram emot att få arbeta som musiker. Jag tycker att det ska 
bli väldigt roligt att spela orgel och det ska bli spännande 
att arbeta med körerna. Jag ser också fram emot ett gott 
samarbete med mina nya kollegor.

Allhelgonahelgen
För tider mm, se annons i Västboandan, 
Facebook och vår hemsida.                        

Till hösten är det planerat både lite sopplunch, våffelcafé, 
symöten och tillsammansfrukost i vår församling. Men eftersom 
vi i nuläget ännu inte vet om vi kan genomföra dessa träffar 
pga. pandemin så hänvisar vi information om dessa träffar till 
annonser i Västboandan, hemsida och Facebook. 

Händer i församlingshemmen

Tack Sandvik
Tack till alla som ställt upp under 
dessa fem sommarveckor. Tack till 
alla som har bakat, packat kakor, haft 
musikprogram på kyrkudden trots att 
det kanske bara varit tio personer där 
för att lyssna, tack till alla kyrkvärdar 
som stått vid grinden i ur och skur, 
tack till alla besökare.

För oss i Burseryd har det i stort 
sett från början varit självklart att 
genomföra Sommarveckorna i Sandvik 
även i år. Alla var inte med oss, men 
vi stod på oss. Vi kände att vi måste 
kunna genomföra något för människor som behöver komma 
ut, få ett mål, känna gemenskap och mötas. Men vi har fått 
tänka om, flera gånger innan vi hittade en lösning som vi nu i 
efterhand tydligt ser har varit en mycket bra lösning. Vi utgick 
från säkerhet, ingen ska behöva känna oro för att komma till 
Sandvik. Alla musikgudstjänster hölls utomhus, i regn, storm 
och solsken. Några välbesökta med maxantalet 50 personer, 
några betydligt färre. Hantverkarna som varje år hyr in sig 
i sockenstugan fick nyttja större lokaler med en ingång och 
en utgång för att minska risken för trängsel. Detta har också 
fungerat mycket bra. Och sen har vi ju då alla kakor, bullar 
och allt kaffe som många har kunnat avnjuta. I år har man fått 
köpa sig en ”take-away”-påse med fika. Med god hygien och 
noggrannhet packades dessa påsar för att sedan kunna köpas 
på altanen på baksidan av sockenstugan. Många är det som 
fikat på gräsmattan eller på kyrkudden. Många har också köpt 
med en påse hem för att fika vid sitt köksbord. Precis det som 
passat bäst för var och en. 

Vi visste från början att det inte skulle bli som vanligt och 
att det inte skulle komma lika många besökare. Ungefär en 
tredjedel av antal besökare mot ett vanligt år måste vi ändå 
vara nöjda med. 

Jag började denna text med att tacka alla som hjälp till. Men 
jag vill nu också tacka alla Er som kommit fram till oss, som 
engagerat oss i Sandvik, och tackat oss för allt det arbete vi 
har lagt ner, för vårt sätt att tänka säkerhet och för att vi inte 
ställde in utan ställde om. 

Daniel Sternfeldt, 
Diakoniassistent Burseryds församling.
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På vår jord, har det i nästan två tusen år inte gått en enda 
dag som människor runt om i vår värld inte samlats i kyrkor 
och hem för att fira nattvard. Inte ens krig och förföljelser 
har förhindrat detta. Varför gör människor på det viset?

Vi blir det vi äter
Det är någonting som är så självklart att vi inte vanligen reflekterar 
alls över det. Att det som bygger upp 
våra kroppar och uppehåller livet är 
det vi stoppar i oss genom munnen. 
Den lunch jag äter i dag, bygger upp, 
ger näring och energi inom några 
timmar åt varje cell i min kropp.  
Det är helt centralt i våra liv, fysiskt, 
men också socialt. När vi av någon 
anledning inte får tillgång till näringen, 
eller äter obalanserat, blir vi orkeslösa, 
vårt omdöme försvagas och till sist 
bryts våra kroppar ner. Så äta är centralt för våra liv. 

Det är inte konstigt att det i bibeln äts i väldigt många 
sammanhang. Måltid är det som man samlas kring för att signalera 
samhörighet. I 1:a Mosebok då Abraham får besök av Gud i form 
av tre främlingar, så är det en måltid som han dukar fram för att 
välkomna och visa välvilja. Då Israels folk är i öknen, sänder Gud 
manna och vaktlar för att uppehålla Israels folk, för att förhindra 
svält och undergång. Bibeln är full av måltider.  

En måltid är också det mest centrala i vår Gudstjänst. Kvällen 
innan långfredagens händelser ger Jesus sig själv till näring åt sina 
lärjungar. Detta är min kropp, detta är mitt blod. Nattvarden är inte 
en symbol för närhet och samhörighet med Gud, den är närhet 
och samhörighet med Gud. På det själsliga planet, men också rent 

fysiskt. Rent fysiskt eftersom Jesus själv är i brödet och vinet. 
När Jesus talar förändras tillvaron. Han säger till den döda flickan 
att stiga upp, och hon gör det. Han säger åt sin döde vän Lasarus 
att komma ut ur graven och han gör det. Han säger åt stormen att 
lugna sig och den lägger sig. Han säger om brödet och vinet, detta 
är min kropp, detta är mitt blod och det är så. 

I nattvardens bröd och vin är Jesus själv fysiskt närvarande, vi får 
hålla honom i vår hand och han förenar sig med oss i våra kroppar.  
Alltings ursprung, mening och mål kommer till oss. Avståndet 
mellan himmel och jord överbryggas och han är här. 
Jesus själv understryker med stor tydlighet hur viktigt detta är, i 
Johannesevangeliets 6 kapitel, (läs det gärna själv i dess helhet).
Han säger där: ” Den som äter mitt kött och dricker mitt blod har 
evigt liv…”

Så därför har det inte gått en enda dag på vår jord i nästan två 
tusen år då människor inte samlats för att fira nattvarden. Kom och 
fira nattvarden du också. Vi blir det vi äter.

/ Text Jonas Johnsson, präst Burseryds församling
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En bön kan vara ett hopp, en önskan, 
ett samtal med Gud. En bön ger oss 
hopp. Varje söndag får vi tillsammans 
i våra gudstjänster bära fram de 
böner vi har. Det kan vara bön om 
förlåtelse, om hjälp eller tacksamhet. 
Det kan vara om stort och smått. 
Om oss själva och om andra. Om vår 
närhet och om omvärlden. Till Gud 
kan vi komma med allt det vi bär på i 
våra tankar. 

I Burseryds kyrka står det i vapenhuset en liten låda. I denna 
låda kan man lägga i en lapp med det som man vill ha med i 
förbönen. Har man inte vägarna förbi kyrkan så kan man höra 
av sig till vår församlingspräst Jonas Johnsson med det som 
just du vill be om eller be för. Ibland kan det vara svårt att 
formulera det man vill ha sagt, men då hjälper Jonas till med 
det. Kanske är det en bön du vill ska vara med i kyrkans förbön 
på söndagen, eller så kanske det är något du vill att bara 
prästen ska be om. 

Kontakt till Jonas är 0371-831 27, sms 0730-81 67 07 eller 
jonas.johnsson2@svenskakyrkan.se 

Frälsarkransen i Sandvik
Tidigt i våras förbereddes en 
frälsarkransvandring i Sandvik. 
Betongklot skulle gjutas, ramar 
byggas, området röjas på sly.  
Och det blev så bra. Hela sommaren 
har nu människor kunnat komma 
och vandra runt på udden vid kyrkan i Sandvik för att ta del av 
denna frälsarkrans. För bön, stillhet och reflektion. Små skyltar 
finns vid varje pärla för att vägleda dig i frälsarkransen. Denna 
frälsarkransvandring kommer finnas kvar på udden. Så har du 
inte varit där i sommar, passa på nu i höst. Eller kanske till en 
snöig vinterdag. Dessa pärlor finns där för dig alla dagar.  

En hoppets måltid, vi blir det vi äter
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Tack & välkommen!
Vi säger tack och lycka 
till till Veronica som 
i höst börjar på 
kyrkans förskola 
Arken i Anderstorp.  

Vi säger välkommen 
till Katarina Löf som 
tillsammans med Maria 
Sandberg kommer att 
vara församlingsassistent i barnverksamheten. 
Dessutom kommer du fortfarande att möta Katarina i 
jobbet som kyrkvaktmästare. 

För dig som gillar att sjunga
Kyrkokören 
övar på tisdagar kl 19 i Norra Hestra församlingshem

Barnkören 
övar i Öreryds kyrka på torsdagar kl 17.15. 
Du har möjlighet att få skjuts dit. 

Kontakta kantor Lars Palmers, 
tel 0371-831 15 eller sms 070-2123163  

Leva vidare samtal
Har du mist någon som stod dig nära?
Att dela sorgen med någon annan som är i en liknande 
situation, kan fungera som en hjälp och ett stöd vid 
bearbetningen av sorgen. Vi tror att Gud vill vara med 
oss genom hela livet och så även nu i denna svåra tid.

Vi kommer att mötas till samtal i våra lokaler på 
Mogatan. Det blir 6 träffar under hösten. 
Vi samtalar bl. a om hur livet har varit, hur det blev 
när döden inträffade, sorgens olika faser och hur 
framtiden ser ut. 

Datum för träffarna meddelas senare.
Varmt Välkommen att höra av dig!

Agneta Helge, 0371-831 19 eller 
agneta.helge@svenskakyrkan.se
Katarina Löf, 0371-831 17 eller
katarina.m.lof@svenskakyrkan.se

Allhelgonahelgen
Fredag 30 oktober kommer våra kyrkor att vara öppna 
för en stunds stillhet, ljuständning och möjlighet att 
lyssna till stilla musik. 
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Terminsstart för 
barnverksamheten
I höst gör vi förändringar i tiderna för 
två av våra barngrupper. 
Vi startar v. 36 och avslutar v.51 och 
på höstlovet ska vi ha extra roligt!

Miniorerna flyttar från tisdag 17.00 
till torsdag 14.30 -17.00 (åk 1 – 3)

Juniorerna flyttar från torsdag 18.00 
till tisdag 13.30 – 17.00 (åk 4 – 7)
Vi möter barnen utanför skolan och 
går tillsammans till församlingshemmet.
Mellis, läxstuga, andakt blir fasta inslag och 
tillsammans med barnen gör vi övrig terminsplanering.

Drop-out mellan 16.30 -17.00 då föräldrar kan hämta 
(eller barnen gå hem själva om föräldrar tillåter).
Förändringen gör vi för att få lite mer tid, lugnare tempo 
och för att inte krocka med andra aktiviteter som ligger 
på kvällstid.

Kyrkis fortsätter på onsdagar 15.30 – 17.00 
(4 år – förskoleklass)

Stor & Liten på onsdagar 9.30 – 12.00

Maria Sandberg, 0371-831 18
eller maria.sandberg3@svenskakyrkan.se

Start v. 36
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Brädgudstjänst
Norra Hestra kyrka hade tidigare fina takmålningar. 
Några av dessa takbrädor, prydda med änglar, finns 
bevarade. Vi kommer att lyfta fram dem lite extra 
under gudstjänsten den 4 oktober kl 10. 

Vi har blivit med minibuss!!!
Kamprad-stiftelsen har delat ut pengar som 
församlingar i Småland och på Öland kan söka.
Medlen ska främst användas till aktiviteter för äldre. 

Norra Hestra och Gislaveds församlingar ansökte 
tillsammans och blev beviljade medel till en minibuss 
med plats för åtta passagerare plus chaufför.
Nu är det bara vår fantasi som sätter gränser för vad 
vi kan göra, för att använda bussen så mycket som 
möjligt.

Har du några goda idéer eller förslag?
Kontakta församlingsassistent 
Maria Sandberg tfn 070-2400308 
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UMiV
Denna kryptiska förkortning står för 
”Unga Medarbetare i Västbo/Östbo”. 
De som konfirmerats blir inbjudna till ett fortsatt 
engagemang i församlingen. Efter två år avslutas 
UMiV-tiden med en resa till Rom tillsammans med 
andra ungdomar i Västbo/Östbo. I höst välkomnar vi 
för första gången tre ungdomar som UMiV-are. Vi ser 
fram emot att möta Jonathan, Linnéa och Elin i olika 
uppgifter under året!

Nya konfirmander
Söndagen den 6:e september välkomnade vi åtta nya 
konfirmander i Norra Hestra kyrka. Söndagen efter fick de sina 
biblar i en gudstjänst i Equmeniakyrkan i Hestra. 
Vi välkomnar dem till ett spännande konfirmandår! 
Be gärna för dem och deras familjer!
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Välkommen att promenera!Välkommen att promenera!
Vi träffas på tisdagar kl. 10.00 utanför 
Smålandsstenars kyrka.
Vi går en promenad som passar för alla åldrar!

Ekumenisk bön 
Tisdagar kl. 09.00
September / December – Equmeniakyrkan
Oktober – Smålandsstenars församlingshem
November – Pingstkyrkan
Varmt vällkomna!

Pilgrimsvandringar
Vid några tillfällen under 
hösten kommer vi att ha 
pilgrimsvandringar.

Håll utkik i vår annons i 
VästboAndan för datum 
och tid.

Tack Marie-Louise
Söndagen den 18 oktober 
kl 10.00 i Villstads kyrka 
avtackar vi diakon 
Marie-Louise Lundström. 
Kaffeservering. 

Välkomna!

Husförhör	Husförhör	
Med hösten kommer också husförhören så håll utkik 
efter i våra predikoturer om vilka platser och tider som 
är aktuella. Håll er uppdaterade genom Västbo Andan

Välkommen till en stunds 
stillhet i allhelgonatid	
Vi kommer bjuda på andakter 
vid olika tillfällen, 
mer info kommer i VästboAndan.

Välkommen 
Anna-Karin vår nya 
diakon!
Bor: I Angsås, strax utanför 
Burseryd
Familj: Min man Stefan och 
våra tre barn, Marcus, 
Julia och Elin
Favoritpsalm: 217 
”Gud för dig är allting klart”
Favoritblomma: Ros
Favoritmat: Älgfile med potatisgratäng 
och en god sallad till
Intressen: Campa, läsa och promenera

Konfirmander
Söndagen den 13 september välkomnade vi årets 
konfirmander. Be för dem!
Ps. Om du inte har anmält dig är det inte försent än. 
Kontakta Felicia, 0371-831 88.
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Under senaste året har kyrkan i Villstad fått en 
ansiktslyftning på utsidan. Fasadens puts har lagats 
och avfärgats med silikatfärg. Silikatfärg har valts med 
förhoppning om att rödalgerna inte ska komma tillbaka 
i samma mängd som tidigare. Plåttaket har rengjorts 
och målats om. Fönstren är ommålade utvändigt med 
linoljefärg i mörkt engelskt rött. 

Gudstjänster och mycket annat av det som i vanliga fall 
sker i Smålandsstenar kyrka kommer under hösten att 
hålla till i Villstad, i kyrkan och i församlingshemmet. Då 
känns det extra roligt att kyrkan nu är fin även på utsidan.  

Smålandsstenar kyrka/församlingshem – 
renovering 
Smålandsstenar kyrka byggdes 1964 hopkopplat med 
församlingshem och expedition, som då var det som vi 
idag kallar kaffesalen, musiksalen, biblioteket. Efter det 
har det byggts till i flera omgångar. Nu ska den första 
större renoveringen starta och det handlar om kyrkan 
fram till och med entrén till expeditionen. 

De största förändringarna som kommer att bli handlar om 
ventilation och om tillgänglighet. 
Det blir nya ventilationsaggregat med återvinning. I 
kyrkan kommer det gamla kanalsystemet att användas 
medan det i församlingshemmet blir med nya kanaler och 
ventilationsdon.

Tre entréer kommer att bli tillgängliga med ramp och 
öppnare. En toalett på kyrkoplanet respektive vid entrén 
till expeditionen blir tillgängliga för alla.
Invändigt kommer kyrkorummet att få en ny ramp till 
koret. Koret ska bli rymligare då den fasta altarringen 
ersätts med flyttbara knäfall.

Utvändigt ska taken läggas om, det blir solceller på 
församlingshemmet. Fönstren och skador i fasaden 
fräschas till. 
Smålandsstenar kyrka stängde inför renovering i juli.
Barnverksamhet, KU, konfirmander och mycket annat 
kommer att fortgå som vanligt.
Besökstjänst, sorgegrupp mm kommer att bli på annan 
plats under hösten.
Mycket av församlingens verksamhet kommer att vara 
i Villstad. 
 
I församlingshemmets kontor och uppe i Villstad kommer 
det att finnas ritningar att titta på för de som är extra 
intresserade av hur renoveringen är planerad.

Vi kommer att kunna fira gudstjänst i Smålandsstenar 
igen till våren, exakt datum är ännu inte helt klart. Vi 
återkommer om det när vi vet mer.

//Karin Arvidsson, Fastighetsingenjör

Körer startar!Körer startar!
Tisdag 8/9 börjar Villstad församlings kyrkokör öva igen 
efter en tids uppehåll. För mer info, kontakta 
Rebecka rebecka.svanberg@svenskakyrkan.se

Tisdag 22/9 17:00 startar vi upp en barnkör, SOläNG, för alla 
sångglada barn. För mer info och anmälan, kontakta 
Rebecka rebecka.svanberg@svenskakyrkan.se
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Gislaveds församling - Grupp 1
Stående uppifrån: Oliver Hammarström 
Schelander, Lucas Stjerneby, Carlos Gonzalez, 
Wille Mårtensson, Theo Stjerneby.
Brandon Jensen, Ida Josefsson, 
Tobias Mårtensson, Emilia Lindström, 
Elias Edman, Alva Nord, Ida Strid, 
Maria Kastberg.
Bo-Gunnar Åkesson, Emilia Lindqvist, 
Louise Bäck, Stina Vallesjö, Simon Sandberg, 
Tova Niemi, Maja Karlsson, Agnes Störling, 
Maria Wiss. 
Maria Rickardsson, Ida Persson, Emma Alva 
Karlsson, Elin Fredriksson, David Toll, 
Axel Gamlén, Marcus Löbo Oscar Stenberg

Fotograf: Carina Salomonsson, CS Foto

Gislaveds församling - Grupp 2
Stående uppifrån: Martin Karlsson, 
Oscar Allvén, Freja Leijon Nilsson, 
August Andersson, Rasmus Bondéus Reinauer, 
Fingal Andersson Edvardsson, Brandon 
Jensen.
Bo-Gunnar Åkesson, Agnes Loftdal, 
Klara Filipsson, Alma Gustavsson, 
Mikaela Tegerskog, Clara Gustavsson, 
Albin Bjärsmyr, Sanna Grbic, 
Ida Koskitalo, Maria Wiss.
Maria Rickardsson, Cindy Sarria Lopez, 
Alice Voong, Harry Birgersson, 
Therese Karlsson, Emilia Johnsson, 
Maximilian Hultgren, Johanna Hurtig, 
Moa Bondéus, Maria Kastberg
Fotograf: Carina Salomonsson, CS Foto

Villstads och Burseryds församling
Bakre raden: Daniel Sternfeldt, 
Felicia Matsson, Natalie Colliander, 
Liam Lage, Axel Larsson, August Hedman, 
Elias Thunberg, Gustav Ekman, 
Nils Werneskog, Edvin Thelin, 
Alma Gustavsson, Kajsa Ward, 
Oscar Knutsson, Anders Hullfors.
Mellersta raden: Kristina Torin, 
Frida Walfridsson, Julia Runheim, 
Emil Granström, Erik Stenwall, Karl Löfgren, 
Alexander Niemelä, Jonna Boltestam, 
Hanna Nilsson, Nellie Andersson, 
Sune Sjödahl, Alva Lage.
Främre raden: Isabella Göransson, 
Amanda Thom, Elin Hjalmarsson, 
Meja Nygren, Rhen Padilla, Lea Friberg, 
Emmie Cato, Emelie Thom.Fotograf: Carina Salomonsson, CS Foto
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Norra Hestra församling
Bakre raden: Agneta Helge, Lars Palmers, 
Isak Johansson, Anton Palmquist, 
Jonathan Carlberg, Albin Glimmerskog, 
Lars Gunther och Ulrika Axelsson.
Främre raden: Erik Gillgard, Hampus Klar, 
Linnea Simonsson, 
Agnes Nilsen och Elin Rothzén.  

Fotograf: Carina Salomonsson, CS Foto

Västbo Sankt Sigfrid församling
Längst bak till vänster: Oskar Johansson, 
ungledare, Casper Karlsson, Leo Svensson, 
Signe Bertilsson, Moa Westman, 
Erik Seth, Axel Andersson,Axel Mårtensson, 
ungledare
Mitten från vänster: Anna Grahn ledare, 
Saga Johnsson, Alice Strömer, 
Hilda Johansson, Elis Aronsson, 
Tindra Lövenblom, Caroline Söderblom, 
ledare, Gunilla Jarl ,Präst
Nedre raden från vänster: Kalle Johansson, 
Kimmy Dolck, Emil Rohdin, Emelie Bondarov 
Karlsson, Carl Weihed

Foto: Daniel Bergenholtz, danielsstudio.se

Anderstorps församling
Bakre raden: Daniel Karlsson, Albert Lindström, 
Tobias Malmgren, Oscar Jansson, Lucas Into, 
Clara Adolfsson, Elias Boström, Olle Lundgren, 
Cristian Lopez Morales, Anton Blomqvist, 
Simon Åkesson, Malcolm Svensson,.
Mellersta raden: Yvonne Lindström, Hilma Strand, 
Nathalie Kannenberg, Hanna Davidsson, 
Felix Ohrgren, Filip Nyberg, Stina Johansson, 
Alexandra Skans, Ida Mårtensson, Maja Bolmgren, 
Marita Falk.
Främre raden: Alva Gombrii Björk, 
Kristina Hansen, Elin Sjödell, John Jansson, 
Nellie Sjödin, Lova Alström, Alva Augustsson, 
Ella Lindman, Elin Ekstrand, 
Anna-Karin Gabrielsson

Fotograf: Carina Salomonsson, CS Foto
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Allahelgona 
Fredag 30 oktober kl.14.00-17.30
Södra griftegården Korvservering, 
kaffe och kaka. Gislaveds kyrka och 
Gyllenfors kapell, kyrkorna öppna 
för ljuständning servering av 
kaffe och kaka.

Gym för själ och kropp
I församlingshemmets trädgård 
har vi med hjälp av 
Kampradsstiftelsen satt upp 
Frälsarkransens pärlor tillsammans 
med ett utegym anpassat för äldre. 
Vi kommer under september 
starta upp i mindre grupper om 8 
personer där vi tillsammans med 
en personlig tränare från Gym + i 
Gislaved anpassar en enkel träning 
som passar just dig. Vi inleder med 
att ta med oss en tankenöt från en av Pärlorna sedan blir det 
40 minuters enkel träning. Därefter kommer vi att samtala 
om livet utifrån samtalskorten i Existentiell hälsa. Vi avslutar 
med att fika tillsammans. Det finns en stor lokal bokad där vi 
kommer att sitta med ordentligt tilltaget avstånd och en stor 
det av tiden kommer vi att vistas ute då det är möjligt. 

Det blir 8 tillfällen på tisdagar mellan klockan 10-12. Kursen 
avslutas med en resa till Domkyrkan i Linköping där vi får en 
guidad tur kring Frälsarkransen, Via Sacra en pilgrimsvandring 
som finns i kyrkans golv.

Allt är kostnadsfritt då vi fått bidrag till detta projekt via 
Kampradstiftelsen. Platserna är begränsade så först till kvarn 
gäller. Du ska vara pensionär för att delta men inga övriga krav.

Varmt välkommen att anmäla dig eller hör av dig om 
du vill veta mer, kontakta Maria Wiss 0371-831 58, 
Maria Rickardsson 0371-831 83. 

Tack och välkomna!Tack och välkomna!
Under hösten kommer två av våra medarbetare i Gislaveds 
församling att lämna oss för nya uppdrag.
Veronica Andersson som vid julfesten förärades, inte med en 
guldklocka men, med en cykel går vidare till kyrkans förskola 
i Anderstorp. Karl Bolmvall flyttar till Stockholm och påbörjar 
sin utbildning vid Musikhögskolan. Jag och hela Gislaveds 
arbetslag vill tacka två mycket omtyckta medarbetare och 
önska er Guds rika välsignelse! Ni har varit två goda arbetare i 
Herrens tjänst. 

Jag vill också hälsa två nya medarbetare välkomna till Norra 
distriktet. Britt-Marie Broman som tillträder som kantor 
i Gislaveds församling from 1/6 och Maria Sandberg som 
from 12/8 har en tillsvidare anställning som assistent i 
församlingsarbete i Norra Hestra församling (Maria har under 
våren vikarierat på samma tjänst). Vi ser framemot ett gott 
samarbete. Välkomna till Norra distriktet!

Marianne Nilsson
Församlingsherde Norra distriktet

Att dela sorgen med någon annan som är i en liknande situation, 
kan fungera som en hjälp och ett stöd vid bearbetningen av 
sorgen. Vi tror att Gud vill vara med oss genom hela livet och så 
även nu i denna svåra tid.

Välkommen till samtal 6 gånger under hösten med början 
onsdagen den 23:e sep klockan 13:30-ca 15:00 och vi träffas 
i församlingshemmet i Gislaved. Därefter samlas vi följande 5 
tillfällen: 30/9, 7/10, 14/10, 21/10, 28/10.

Du får gärna ta med Dig en anhörig t.ex. barn, syskon till 
anhörigträffarna. Finns det behov så kommer vi att komplettera 
samlingar även kvällstid. Vi samtalar bl. a om: hur har livet 

varit, hur det blev när döden inträffade, sorgens olika faser, hur 
framtiden ser ut.

Anmäl dig gärna till någon av oss. Vi kommer att samlas i små 
grupper (max 8 pers.) och använda en stor och rymlig lokal. Vid 
behov kommer det att bli flera grupper.

Varmt Välkommen att höra av dig!
Maria Wiss, 0371-831 58 eller maria.wiss@svenskakyrkan.se                    	
	
Maria Widermark, 0371-831 54
eller maria.widermark@svenskakyrkan.se

Leva vidare samtal i Gislaved 2020
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Nu är barnverksamheten i 
Gislaveds församling igång!
Mer information hittar ni på vår hemsidan.
Maria Kastberg, pedagog i 
Gislaveds församling 
maria.kastberg@svenskakyrkan.se

Start v. 36

Hej!
Jag heter BrittMarie Broman 
och föddes för en massa år 
sedan i en liten by som heter 
Finnanäs, någon mil sydväst 
om Tranås.

Hela mitt liv har jag fascinerats 
av möten med människor. Vilket 
gjort att jag alltid känt att jag 
velat jobba med just människor. 

Som yngst i en barnaskara på sju syskon, har det varit liv 
och rörelse omkring mig redan från födseln. Alla i min familj 
sjöng och spelade. Allt från trummor, trumpet till gitarr, 
piano och sång. 

Sen 1994 har jag arbetat inom Svenska kyrkan. Mestadels 
som kantor, men är även utbildad församlingspedagog och 
har läst teologi, sorgebearbetning, samtalsmetodik och 
krishantering.

Jag ser fram mot att arbeta i Gislaveds pastorat, och 
hoppas att vi ska få många trevliga, roliga och givande 
möten.

Soppluncherna saknas!
Många saknar soppluncherna i Båraryds och Gislaveds 
församlingshem. Vi som lagar sopporna saknar också 
alla er som brukar vara med. Fast det dröjer innan det 
kan bli soppluncher. Till dess: Varför inte koka en soppa 
hemma? Samtidigt kan vi tänka på varandra och hoppas på 
återseende snarast! 

Här kommer ett recept på Hedvigsoppan: 

4 portioner 
400 g köttfärs 
250 g strimlad vitkål 
100 g purjolök 
100 g gul lök 
100 g grovrivna morötter 
 
Smaklig måltid! 
Med hälsningar från oss alla 
Mari, Marianne, May-Britt, Agneta, Birgitta, Boel, Eva, 
Gunnel, Kerstin, Monica och Britt-Marie. 

Maja går i pension!
”Det är den blåa!  
Det lukta så gott!”  
”Ja! Det lukta som hemma! 
Min mamma använder den!”

Det är veckan innan 
konfirmationen, som i 
år kommer att vara lite 
annorlunda.  Ungdomarna 
förbereder sina redovisningar, och även provar 
konfirmandkåpor, kåpor vars välluktande doft når ut till 
varje hörn i Gislaveds församlingshem.  Då har allas vår 
Maja för sista gången tvättat 55 konfirmandkåpor. Om 
några dagar lämnar hon ifrån sig sina nycklar.

”I 24 år har Jag varit kyrkvaktmästare i församlingshemmet 
i Gislaved. Jag har träffat så många människor här.  Visst 
blir det mycket att göra, det är stort här, men jag tycker att 
det är viktigt att visar församlingen att jag bryr mig.  Då är 
det inte svårt att gör det där lilla extra. Då känns det som 
ett hem.” 

Minnena är många, men ödmjukheten och en känsla för 
” det där lilla extra” binder ihop många år här i Gislaveds 
församling. Nu blir det tid att tänka på min familj, kanske 
flytta lite närmare dem! 

Konfirmandkåporna då? De som luktar så gott.  ”Ja” sa 
Maja.  Jag kom på för många år sedan att om jag sköljer 
med lite extra sköljmedel blir inte tyget så statiskt, och 
dessutom luktar de gott. Då blir inte ungdomarna så 
nervösa när de ska prova dem.

Tack Maja – för många år av det ”lilla extra”! 

400 g grovriven potatis 
2 buljongtärningar 
1 dl tomatpuré 
1 halv finhackad paprika 
Kryddas med persilja och 
svartpeppar  
Ca 1 l vatten



Ensamheten bland äldre var någonting som Ingvar Kamprad 
ville motverka när han 2014 skänkte ljugarbänkar till flera 
äldreboenden runt om i Småland.  Med denna enkla och väl 
beprövade rekvisita hade han ”kollektivet” i fokus; att hitta en 
praktisk lösning som kunde komma ”Många människorna till del.”

Familjen Kamprads Stiftelse grundades 2011 av familjen Kamprad, 
Ingvar var en aktiv styrelsemedlem fram tills några månader innan 
han avled. Stiftelsen är helt frikopplad från Ikea koncernen, men 
tack vare många generösa donationer från medlemmar i Kamprad 
familjen har stiftelsen en förmögenhet på 6.5 miljarder kronor.  
Stiftelsen har hittills delat ut ca. 1 miljard kronor till nästan 600 
olika projekt.

Mellan 2017 och 2020 har Familjen Kamprads Stiftelse skänkt 8 
miljoner kronor till diakonin i Växjö Stift där varje församling fick 
möjlighet att ansöka om pengar.  Syftet med satsningen var att 
”bryta ensamhet och utsatthet bland äldre” i en tid när det finns 
många andra behov i samhället. Landsbygden var också en viktig 
dimension.

Här i Gislaveds församling har ca 1,4 Mkr beviljats 
från stiftelsen till följande ändamål:
-	 Pärlgym
-	 Existentiell hälsa 6 kurser 
-	 Sommarvecka på Tallnäs 2 omgångar
-	 Vandra livets väg i Vadstena 4 omgångar
-	 Minibuss
-	 Piano till äldreboende
-	 Resor för äldre i samarbete med 
	 Hela Människan i 2 omgångar

I början av september firades Diakonins dag.  En dag om året 
uppmärksammar vi det omfattande arbete som görs, helt i det 
tysta och utan reklam, troligtvis väldigt nära dig.  Med omsorg 
om människan är diakonin kyrkans sociala arbete. När Familjen 
Kamprads stiftelse valde att rikta pengar till äldre blev samarbete 
med Svenska kyrkan självklar. 

Gensvaret har varit fantastisk, och stiftelsen är mycket nöjd med 
alla projekt vars syfte har verkligen uppfyllt de tydliga riktlinjerna: 
”Att bryta ensamheten bland äldre”
I skrivande stund befinner vi oss i sommaren Covid-19. 
Självdistansering och rädslan blir för många en ofrivillig ensamhet, 
inte minst bland äldre. ”Det kollektiva” målet blir paradoxalt 
i pandemins vardag. Samtidigt när två människor möts bryts 
ensamheten och ett vi, det kollektiva uppstår. Då räcker det långt 
med ljugarbänken, för där är man inte ensam.
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Hur var det nu igen – när de satt på ljugarbänken?  De skrattade.  De berättade för varandra både allvar och strunt.  
De blev sams. Kanske till och med kära. För att det är som så, att när man ser en ljugarbänk väcks varma känslor till liv, 
minnen av fina stunder då man var i gott sällskap.  Men framförallt, på den gamla ljugarbänken var man inte ensam.

Kamprads klurighet lever kvar! 
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Hösten 2019 kläckte vi, Stefan Liljekvist, 
kyrkvaktmästare i Reftele och Magnus 
Rickardsson, kyrkogårds- och fastighetschef i 
Gislaveds pastorat, den briljanta iden om att 
besöka pastoratets samtliga kyrkor med cykel. 

Vi bestämde att starten för detta uppdrag skulle bli den 1 maj 
2020 och att skulle kallas för ”The ultimate church-race 2020”. 

Efter månader av förberedelse var vi äntligen färdiga för avfärd. 
Med några mil i benen och hyfsade cyklar startade vi vid 
Stengårdshult kyrka kl. 06.00 första dagen i maj med packade 
cykelväskor och ett uruselt väder. Några dagar tidigare hade det 
nästan varit sommar men nu, 4 grader och regn i luften. Humöret 
var dock på topp och vi började ju trots allt på toppen i vårt 
pastorat med mycket nedförsbackar till att börja med. 

De första kyrkorna efter Stengårdhult gick snabbt och lätt och 
redan efter timme hade vi avverkat de tre första. I Öreryd blev vi 
bjudna på frukost hos familjen Löf innan vår färd fortsatte mot 
Hestra och en fantastisk cykelväg mot Båraryd. Pga. av den kraftiga 
fartvinden och regnet var vi rejält kalla och stannade därför till i 
Båraryds församlingshem för lite värme. Gislaved, Våthult, Bosebo 
och Burseryd gick nästan av sig självt när vi kom på att vi glömt 
Gyllenfors kapell!!! Gyllenfors fick vänta och fick bli målgången. 
Så kan det gå när planeringen brister;-). 

I Sandvik avnjöt vi en välbehövlig lunch. Här ska det sägas att nu 
var vi inte rejält kalla utan stelfrusna med tron att värmen aldrig 
skulle hitta tillbaka till våra kroppar, även här var det 
brister i planeringen, hade vi tänkt lite 
så hade vi kunnat låna en nyckel och 
värmt oss i sockenstugan. 

Vi överlevde dock och 
återupptog vår cykling och var 
nu på väg mot Gryteryd för att 
avsluta dagens tur med Södra 
Hestra kyrka.  Efter detta styrde 
vi kosan mot familjen Arvidsson i 
Kvarnaryd där vi fick mat och vila.

Lördagen bjöd på uppehållsväder och 
vi var utvilade efter en god sömn och 
frukost. 

Färden gick vidare mot kyrkorna i Smålandsstenar, Villstad, Reftele, 
Kållerstad och Ås. Lunchen intogs i Väcklinge. 

På väg till Anderstorp kom regnet tillbaka och till slut nådde vi 
målet vid Gyllenfors kapell. 

En helt fantastisk upplevelse som vi hoppas 
skall upprepas.

Det ultimata kyrkracet! INFORMATIONSRUTA:                                                                                                                                  
Start:	 Stengårdshults kyrka
Mål:	 Gyllenfors kapell
Fordon:	 Cykel
Väder:	 Regn och 4 grader varmt!
Sträcka:	 193 km
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Nu är grupperna igång!
Nu är våra barn och ungdomsgrupper 
igång igen för terminen. 

Stor och Liten träffas udda veckor i Ås 
och jämna veckor i Reftele.

Miniorer träffas måndagar i Reftele, tisdagar i Ås.

After school träffas på onsdagar i Ås/Reftele.

Kyrkans ungdom träffas varannan 
fredag i Reftele. Mer information kring detta finns 
på hemsidan. Har du frågor? 
Ring Caroline Söderblom 
0371-831 08

Barnkören  
Ekumeniska barnkören drar igång
igen, för åldern 5-12 år. 
Övar tisdagar jämn vecka 
i Reftele församlingshem. 
Frågor kontakta Petra Dyeson 070-356 91 54

Vi tar en paus...
med soppluncher, dagledigträffar och 
stickcafé under hösten. Vi hoppas 
kunna erbjuda detta igen längre fram. 

Allhelgona
Under Allhelgonahelgen fylls våra 
kyrkogårdar med tända ljus på gravarna. 
Allhelgonahelgen är en tid för sorg och saknad. 
Men framförallt en tid för att minnas och få tända hoppets 
låga som alla ljusen på våra kyrkogårdar vittnar om. Vi 
kommer att erbjuda minnesgudstjänster som vanligt även 
om det kan bli under lite andra former. Därför ber vi er alla 
att hålla utkik i Västbo Andan för vidare information om 
hur allhelgonahelgen kommer att gestalta sig. 

Barnens bibel
På hösten brukar vi bjuda in församlingens 
fyraåringar till en familjegudstjänst där 
barnen får hämta Barnens bibel, en gåva 
från församlingen. Som läget är nu kan vi 
inte genomföra det. Istället kommer 
fyraåringarna att få en inbjudan till att 
komma och hämta en barnens bibel samt en 
överraskningspåse i Reftele församlingshem. 
Den 4 oktober kommer vi att lägga ut en film på vår 
hemsida med ”Vera och Valter” som tillsammans med 
en gäst kommer hitta på lite saker som kan ses av 
både liten som stor. 

Kaffe i trädgården
Våren och sommaren har vi 
träffats i trädgården utanför 
Reftele församlingshem för en 
stunds gemenskap. Eftersom 
vi inte kunnat ha igång våra 
symöten och stickcafé valde vi 
att flytta ut verksamheten i det 
fria istället. 

Vi är tacksamma över att vi 
kunnat vara utomhus om än på lite avstånd. På det 
sättet får vi ändå träffas. Denna vår blev inte som vi 
planerat. Men vi har fått vara kreativa och hittat nya 
sätt för att träffas. Det har känts roligt och meningsfullt 
att kunna erbjuda ”säker” verksamhet för att hålla 
modet uppe och motverka ensamhet. 

Tack Anna!
Vi tackar Anna Grahn 
för hennes arbete i 
församlingen. 2005 var 
året då Anna började som 
församlingshemsvärdinna och 
hennes arbetsuppgifter var 
då lokalvård och soppluncher. 
2014 tog hon steget och blev 
församlingsassistent med ansvar för 
barn och ungdomar i församlingen. Vi önskar Anna lycka till 
med sitt nya arbete och Guds rika välsignelse. 



19

Vi brukar bland annat åka på läger till Vårdnäs utanför 
Linköping tillsammans med våra konfirmander. I våras var 
detta inte möjligt, men det stoppade inte oss! Vi hade istället 
dagläger på hemmaplan i Reftele församlingshem. En av 
aktiviteterna vi gjorde dessa dagar var en ”tiokamp mot det 
onda” där man bland annat skulle äta äpple ur en hink med vatten. 

Sedan var det dags för konfirmationen och beslutet blev 
att genomföra den vid två tillfällen. Föräldrar och syskon 
fick närvara och de fick anmäla sig för att vi skulle kunna 
genomföra konfirmationen med max 50 personer i kyrkan. 
Dagen innan hade vi fotografering och då passade vi även 
på att spela in själva redovisningen. Denna film fick sedan 
konfirmanderna med sig hem på konfirmationsdagen.

16 maj hade vi två konfirmationsgudstjänster på förmiddagen. 
Alla konfirmander deltog vid båda gudstjänsterna men 
konfirmerades bara vid det tillfälle som deras föräldrar var 
med. Mellan konfirmationerna bjöds det på lite fika för att hålla 
humöret uppe. 
Dagen flöt på jättebra trots att det blev en annorlunda 
konfirmation. Vi ledare vill tacka konfirmander och föräldrar 
för er förståelse kring situationen. Det blev inte som vi planerat 
från början men det blev mycket bra ändå!

Denna vår blev inte som alla andra på många vis, men vi har ändå 
kunnat träffa våra konfirmander. Även om det blev lite annorlunda…

Konfirmationen
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13/10	 Ås kyrka kl. 18.30
25/10	 Reftele kyrka kl. 15.00
3/11	 Kållerstad kyrka kl.18.30
19/11	 Reftele kyrka kl.18.30

Vi kommer ta upp en kollekt som går till 
ACT- Svenska kyrkans internationella arbete. 
Ingen anmälan max 50 personer per gång.

Varmt välkommen på husförhör i kyrkan
/ Annika, Petra, Daniel, Yvonne

Husförhör
Denna höst har vi inte möjlighet att träffas i hemmen för att 
hålla husförhör. Istället kommer vi att erbjuda alternativa hus-
förhör i våra tre fina kyrkor. Tema vid dessa träffar är 
”Kyrkorummet och dess symboler” I våra kyrkor har vi möjlig-
het att sitta på tryggt avstånd och lära sig mer om kyrkans tysta 
språk. Det kommer även finnas möjlighet att titta runt i våra 
kyrkor. Kanske gå upp i predikstolen, titta in i sakristian eller gå 
innanför altarringen. Årets husförhörpsalm är 369. 
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Allt vad ni vill att människorna ska göra Allt vad ni vill att människorna ska göra 
för er det ska ni också göra för dem.	för er det ska ni också göra för dem.	
(Matteus 7:12)(Matteus 7:12)

Med den som utgångspunkt uppmuntrar vi barnen att 
vara goda kamrater. Förskolan har en kristen inriktning, vilket 
innebär att vi vill ge barnen kunskap och förståelse kring våra 
traditioner och högtider samt ge barnen en 
trygg och positiv förskolemiljö utifrån att alla 
människor är skapade unika.

En dag på förskolan ser ofta ut så här:

- 06.30	 Förskolan öppnar
- 07.30	 Frukost
- 09.00	 Samling och fruktstund
- 11.45	 Andrum
- 12.00	 Lunch 
- 14.30	 Mellanmål
- 17.00	 Förskolan stänger

Detta är de fasta tiderna som är under dagen och 
resten av den ägnas åt lek, skapande verksamhet, 
spel och pussel, sagoläsning, musik, andrum och 
utevistelse m.m. Vi utgår från den ”Gyllene Regeln” 
i vårt  arbete med barnen.

Gislaveds pastoratet har två förskolor - Arkens förskola i 
Anderstorp och Änglabus förskola i Gislaved.

Alla barn ska uppleva att tiden på förskolan är trygg, rolig, stimulerande och intressant. De skall ges 
de bästa förutsättningarna att trivas och må bra, samt nå långt i sin kunskapsutveckling. Vi vill att 

alla skall utvecklas till självständiga, ansvarstagande och demokratiska samhällsmedborgare.

Skapande aktivitet på gården

Förskoleloppet -20

Samling med ”Babblarna” som tema

Skogspromenader

Skattenandakt, Jesus och 

hans lärjungar
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Under de första åren gjorde jag många hembesök, besök på 
äldreboenden och olika institutioner. Det var väldigt ofta jag som 
tog initiativet till besöken i början. 

När jag började fanns det 7 sykretsar som jag fick ansvar för. 
Det var c:a 80 kvinnor som träffades en gång i månaden. Dessa 
underbara kvinnor har lagt ner mycket arbete för att samla in 
pengar till behövande ute i världen och på hemmaplan. Då på den 
tiden samlade vi in c:a 65.000 – 80.000 kronor varje år. Pengar 
som sedan skänktes vidare till bl.a. Svenska Kyrkans Mission och 
Lutherhjälpen, idag ACT Svenska kyrkan. I sykretsen tänkte man 
inte på sig själv utan det var alltid den behövande som var i fokus. 
Man hade och har ett hjärta för medmänniskan. Idag har vi en 
sykrets kvar. 

En annan viktig grupp som jag ansvarar för och som har funnits 
under hela min tid är besöksgruppen, Kyrkans Besökstjänst. De gör 
en stor insats i vår församling. I besöksgruppens arbetsuppgifter 
ingår alla våra födelsedagsuppvaktningar, vi har mellan 65 – 
75 uppvaktningar per år, julfesten på Mariagården, att vara 
gudstjänstvärdar på Maria- och Hagagården och kanske deras 
viktigaste uppgift att var och en har mellan 1 – 3 personer som de 
regelbundet besöker.
 
Redan 1991 startade vi upp anhöriggrupp för sörjande och har 
utan avbrott haft en grupp varje år sedan dess. Att vi bestämde att 
börja med det berodde på ett bönesvar, som jag inte kunde tolka 
på något annat sätt, än att Gud sade sitt ja till denna verksamhet. 
På den tiden bodde min man Tauno och jag i Villstads prästgård. 

När jag en måndagsmorgon vid min egen morgonbön bad Gud att 
visa mig konkret om vi skulle starta upp eller inte hände följande. 
Efter avslutad bibel- och bönestund tog jag då vår hund Lady och 
gick en långpromenad i skogen. Jag mötte så gott som aldrig någon 
människa vid dessa promenader. Den här morgonen mötte jag 
för mig två okända män på en av skogsvägarna. Vi stannade och 
började samtala med varandra och de frågade efter en stund vad 
jag arbetar med. Då säger plötsligt den ene mannen att han hade 
mist sin fru för flera år sedan och att han aldrig efter begravningen 
fick något besök av kyrkan. 

Han var verkligen ledsen 
för det och sade att vi 
måste tänka på det som 
kyrka. Ett tydligare svar 
kunde jag ju inte få och 
det bara någon timme efter min 
stund med Jesus. Förutom inbjudan 
till anhörig grupp för sörjande, så får alla som har fått sorg under 
året och där någon är kvar ”under samma tak” också ett julbesök. 

Det internationella arbetet har också en grupp i vår församling 
som ingår i min tjänst. De som är med i gruppen har ett stort 
engagemang och hjärta för människor ute i vår värld som lider 
nöd på olika sätt. Deras arbete består i att leda, informera och 
tillsammans med församlingen samla in pengar till de olika 
hjälpprojekt som vi har åtagit oss att stödja, samt faste- och 
julinsamlingen. Det gör vi bl.a. genom våffelcafé, olika lotterier, 
kyrkkaffen, ostförsäljning på ICA, m.m. 

Som diakon sker en stor del av mitt arbete i det tysta och 
så har det varit genom åren. Alla hembesök, samtal på 
diakoniexpeditionen, alla telefonsamtal, samt de som kommit 
till kyrkan för att få ekonomisk hjälp. Oftast har den hjälpen 
bestått i att de har fått möjlighet till att handla mat. Ibland har vi 
behövt hjälpa till med en elräkning, en hyra, medicin eller att en 
sjukhusvistelse ska kunna betalas. 

Men som diakon kan man hamna i väldigt olika situationer. Ett 
exempel är kvinnan som väninnan körde upp till Villstads prästgård 
för att hon under dagen hade blivit vräkt från sin lägenhet och nu 
inte hade någonstans att bo. Det var då som alltid bara att ta tag i 
situationen och lösa den på bästa sätt.

Så vill jag till sist TACKA alla församlingsbor för dessa år, för 
gemenskapen, för alla möten, för alla samtal, för de ekumeniska 
bönesamlingarna och för all den verksamhet i det arbete vi 
tillsammans har uträttat. 

Gud välsigne Er alla. 
/ Marie-Louise Lundström
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Som pensionär efter 35 år som diakon i Villstads församling, 
har jag blivit ombedd att skriva några rader.
Jag började min tjänst i augusti 1985, som innehållsmässigt 
har varit en traditionell församlingstjänst inom diakonin. 

Ett arbetsliv i diakonins tjänst
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Visitationen
På uppdrag från biskop 
Fredrik kommer under 
hösten Gislaveds pastorat 
att bli visiterat av vår 
kontraktsprost Marianne 
Häggkvist. Hon kommer 
att besöka församlingar 
i pastoratet för att få en 
bild av vad vi gör och 
hur det fungerar hos 
oss. Hon kommer att 
träffa både personal, 
frivilliga medarbetare och 
förtroendevalda till samtal.

Detta kommer att avslutas med en visitationsmässa 
den 15 november då hon kommer att presentera sin 
rapport.

Var inte rädd, Var inte rädd, 
jag är med dig. jag är med dig. 
Ängslas inte, Ängslas inte, 

jag är din Gud. jag är din Gud. 
Jag ger dig styrka Jag ger dig styrka 

och hjälper dig, och hjälper dig, 
stöder och räddar dig stöder och räddar dig 

med min hand.med min hand.
/ Jes 41:10/ Jes 41:10

Välkommen Göran!
Den 28 september tillträder 
Göran Alexandersson som 
tillförordnad kyrkoherde i 
Gislaveds pastorat.

Född och uppvuxen i Växjö, 
prästvigd 1973. Haft tjänst 
i Alvesta 1973-2015, varav 
tjugofem år som kyrkoherde 
och femton år som kontraktsprost. 

Jag är särskilt intresserad av undervisning och 
utbildningsfrågor. Därför ligger konfirmandarbetet mig 
varmt om hjärtat. Jag har även sysslat med folkbildning 
genom dåvarande SKS och S:t Sigfrids folkhögskola. 

Inom arbetsgivarorganisationen har jag särskilt jobbat med 
juridiska och organisatoriska frågor. Men viktigast av allt 
har varit och är predikan och gudstjänsterna.

Vill ni kontakta Göran så når ni honom på 0371-831 55.
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Kafferepets historiaKafferepets historia

Burseryds församlingshem torsdagen
19 november 15:00 och 18:00

Kakdrottningen Birgitta Rasmusson, som bland annat är 
känd som domare i Hela Sverige bakar. Hon står bakom 
boken Sju sorters kakor och Rutiga kokboken.

Birgitta kommer att berätta om kafferepets historia och 
delar med sig av sin stora erfarenhet av bakverk och 
matlagning.

Hon tycker inte om ordet fika utan föredrar kafferep, 
en annan sak om Birgitta är att hon gillar snabbmat, 
speciellt Burger King med en cola till hamburgaren!

OBS! Med tanke på Corona kan vi endast ta in 50 
personer per gång.
Håll utkik i annons och hemsida för anmälan.

Varmt välkomna!

Pastoratets diakonikvällPastoratets diakonikväll

Anderstorps kyrka tisdagen 
29 september 17:00 och 19:00

KROPPSNÖJD & SJÄLSSTARK - bli vän med dig själv och 
stärk din psykiska motståndskraft!

Cajsa Tengblad, hälsopedagog och författare, föreläser 
utifrån sin nya bok, sjunger och spelar

- Hur kan vi bli vän med oss själva?
- Hur kan vi acceptera oss själva som vi är i en tid som 
eftersträvar perfektion?
- Hur kan vi stå emot skeva ideal och stärka vår psykiska 
motståndskraft?

Boka din plats genom www.svenskakyrkan.se/
anderstorp eller genom att du ringer 0371-831 34 
(till Emma, diakon). Max 50 platser på varje föreläsning. 
Platserna släpps den 1/9 och kostar 50 kr styck som 
betalas på plats kontant eller med Swish.

Välkomna!

Foto: Wolfgang Kleinschmidt.



19 september 2021 – ett datum att lägga på minnet: då är det dags för kyrkoval!
Kyrkovalet är viktigt eftersom Svenska kyrkan är en demokratisk folkkyrka. Vi är beroende av människors 

engagemang, och i kyrkovalet har vi möjlighet att påverka alla nivåerna - det lokala i vårt pastorat och 
församlingarna, stiftet och den nationella nivån.

Var med och gör skillnad i Svenska kyrkan!

Vill du vara med och påverka – bli kandidat i kyrkovalet!

I Gislaveds pastorat med sina åtta församlingar 
finns cirka 18 000 medlemmar i Svenska 
kyrkan. Rösträtt har man från fyllda 16 år. Cirka 
15 500 bosatta i våra församlingar har därmed 
rösträtt och kan i direkta val välja ledamöter till 
kyrkofullmäktige. 

Kyrkofullmäktige är pastoratets högsta 
beslutande organ och förutom uppdraget i 
kyrkofullmäktige kan arbetsinsatser ske i:

•	 Församlingsråd 
•	 Kyrkoråd
•	 Utskott för olika verksamheter

Kärnverksamheterna i 
församlingarnas liv handlar om:
•	 Gudstjänstliv med bl. a musikverksamheten
•	 Undervisning med bl. a barn- och 
	 ungdomsverksamhet
•	 Diakoni och Mission med bl. a stöd till 
	 utsatta grupper

Utöver detta har pastoratet ansvar för 19 
kyrkor, andra byggnader och fastigheter, 
kyrkogårdar och begravningsväsende.

Du som är medlem i och med engagemang för Svenska kyrkan kan ställa upp som 
kandidat i kyrkovalet. Du som vill bli kandidat måste

•	 Vara medlem i Svenska kyrkan
•	 Vara döpt i Svenska kyrkan eller annat kristet samfund, eller tidigare 
	 ha varit förtroendevald i Svenska kyrkan
•	 Fylla 18 år senast valdagen
•	 Vara kyrkobokförd i det område valet gäller

För att kunna väljas måste man tillhöra en nomineringsgrupp (motsvarar parti i 
allmänna val). Det finns 8 nomineringsgrupper i Gislaveds pastorat att ta kontakt 
med, du kanske känner tillhörighet till någon av dessa, kontaktuppgifter hittar du på
www.svenskakyrkan.se/gislaved/kyrkoval-2021

Det går också att tillsammans med andra bilda nya nomineringsgrupper. 
Du hittar mer information om detta på vår hemsida.

Behöver du hjälp?

Box 83, 332 22 Gislaved

I och med Coronaviruset lever vi nu i en speciell tid. En tid när vi behöver hjälpa varandra på 
flera sätt. Behöver du hjälp med att handla mat, kanske hämta ut mediciner eller vill du ha 
någon att prata med? Ring 0371-831 00 så hjälper vi dig!


